ESTADO DO RIO DE JANEIRO

CÂMARA MUNICIPAL DE CABO FRIO

PROJETO DE EMENDA SUBSTITUTIVA Nº  013 /2021                      Em, 29 de junho de 2021.

DISPÕE SOBRE EMENDA SUBSTITUTIVA AO PROJETO

DE LEI Nº 190/2021 QUE DISPÕE  SOBRE A CRIAÇÃO DO

POLO DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, NA

FORMA E CONDIÇÕES QUE MENCIONA.

O VEREADOR QUE ESTA SUBSCREVE, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS,

APRESENTA A SEGUINTE EMENDA:

Art. 1º  - Substitui o art. 22 do Projeto de Lei 190/2021 que “Dispõe sobre a criação do Polo de
Desenvolvimento Econômico, na forma e condições que menciona”, que passa a vigorar com a
seguinte redação:

                   Art. 22  O Poder Executivo fixará, mediante autorização do Poder Legislativo, as

normas complementares necessárias à execução desta Lei.

Sala das Sessões, em 29 de junhode 2021.

LEONARDO MENDES DE ABRANTES

Vereador(a) - Autor(a)

JUSTIFICATIVA

Após análise minuciosa, propomos a seguinte Emenda para melhor adequação da matéria.